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Protokół Nr LVIII/2022

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha

z 29 grudnia 2022 r. godz. 1000

ratusz sala witrażowa



Protokół Nr LVIII/2022
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VIII kadencji,

która odbyła się  29 grudnia 2022 r.
w ratuszu sala witrażowa

na wniosek Prezydenta Miasta
- załącznik nr 1 -

29  grudnia  2022  r.  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  1000,  a  zakończyła
o  1123.  Udział w  obradach  wzięło  24 radnych,  co  stanowiło  quorum,  przy  którym  Rada  mogła
podejmować uchwały. 

- lista obecności załącznik nr 2 -

 
Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała  Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek – Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Pana Macieja Kosibę - radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• oraz wszystkich oglądających  dzisiejsze obrady.

Witam Pana Tomasza Siemoniaka posła na Sejm RP

***********************



Ad. 2. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Przypominam,  że  na  podstawie  art.  20  ust.  4  ustawy o  samorządzie  gminnym do  zmiany

porządku obrad sesji zwołanej w trybie określonym w ust. 3 stosuje się przepis ust. 1a : „Rada
gminy może wprowadzić zmiany w porządku bezwzględną większością głosów ustawowego
składu Rady” z tym,  że dodatkowo wymagana jest zgoda wnioskodawcy.

• Wpłynął do mnie wniosek Prezydenta Miasta o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie
zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałbrzychu.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 4a. porządku obrad.
• Na podstawie art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła ww. wniosek 

W tym miejscu zgłosił się radny Jerzy Langer zgłaszając zbyt późne dostarczenie projektów uchwał przed
wyznaczonym terminem sesji.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy są inne wnioski?
• Nie widzę.  
• Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek wraz z przegłosowanymi zmianami.

1. Otwarcie obrad. 
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  zmieniająca Uchwałę Nr XLIII/488/21 Rady Miejskiej

Wałbrzycha  z  dnia  21  grudnia  2021  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Miasta Wałbrzycha.

4. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XLIII/489/21  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2021 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na
2022 rok.

4a.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy
       Społecznej w Wałbrzychu. 
5. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Prezesa

Miejskiego Zarządu Budynków Sp. z o.o w Wałbrzychu.
6. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.
7. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
8. Zamknięcie obrad.

Następnie  głos zabrał Roman Szełemej -Prezydent Miasta Wałbrzycha, który odniósł się m.in. do wypowiedzi
radnego Jerzego Langera, a także wyjaśnił okoliczności  zwołania sesji na wniosek.



 Do dyskusji zgłosił się Jerzy Langer Radny RMW.

Głos zabrał również Tomasz Siemoniak – Poseł na Sejm RP. 

Ad.  3.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  Uchwałę  Nr  XLIII/488/21  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta
Wałbrzycha.

- załącznik nr 3 - 
Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha

• przedstawiła projekt uchwały wraz  z autopoprawką.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  21 radnych

przy 21  głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LVIII/631/22

Ad. 4. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/489/21 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2021 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2022 rok.

- załącznik nr 4 - 
Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha

• przedstawiła projekt uchwały z autopoprawką.  

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wziął radny Jerzy Langer.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  21 radnych

przy 16  głosach „za”  i 5 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LVIII/632/22

Ad. 4a.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy
       Społecznej w Wałbrzychu. 

- załącznik nr 5 -
Pani  Magdalena Stefańska – Dyrektor MOPS 

• przedstawiła projekt uchwały.



Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli  radni; Marek Dolat i Jacek Szwajgier.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  21 radnych

przy 21  głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LVIII/633/22

Ad.6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie  rozpatrzenia skargi na działalność Prezesa Miejskiego
Zarządu Budynków Sp. z o.o w Wałbrzychu.

- załącznik nr 6 -

Pan Krzysztof Kalinowski – Przewodniczący Komisji SWiP 
• przedstawił stanowisko ww Komisji dot. skargi. 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  21 radnych

przy 18 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymujących się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LVIII/634/22

Ad.7. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.

- brak

Ad.8. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• udzieliła  głosu  Panu  Dariuszowi  Korulczykowi  –  mieszkańcowi  dzielnicy  Nowe Miasto  w

temacie miejsc parkingowych m.in. przy I Liceum Ogólnokształcącym przy ul. Paderewskiego
w Wałbrzychu.

Pan Krzysztof Fila – Kierownik Biura Transportu i Ruchu Drogowego
• udzielił szczegółowych informacji w przedmiotowej sprawie.



Następnie  głos  zabrał  Roman  Szełemej  –  Prezydent  Miasta,  jednocześnie  informując  Pana
D. Korulczyka o zwrócenie się w tej sprawie na piśmie.

W dyskusji udział wziął radny Dariusz Stawowy.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• przedstawiła radnym Apel do Rządu RP w przedmiocie wycofania z dalszego procedowania projektu

„Ustawy o ochronie ludności oraz stanie klęski Żywiołowej”.
- załącznik nr 7 -

Ad.7. Zamknięcie obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam LVIII sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

Zapis dyskusji w formie elektronicznej (na płycie CD) stanowi załącznik do niniejszego  protokołu.

         Protokołowała  Przewodnicząca Rady Miejskiej
        Ewa  Graczyk                                       Maria Anna Romańska


